
　　       平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　        単位：円 　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２５年度 ２４年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 700,050 700,051 △ 1

基本財産受取利息 700,050 700,051 △ 1

特定資産運用益　 862,858,131 725,154,107 137,704,024

サマージャンボ事業基金積立資産
受取利息

178,166,408 38,318,292 139,848,116

短期貸付金受取利息 616,573 924,244 △ 307,671

長期貸付金受取利息 683,928,104 685,911,571 △ 1,983,467

サマージャンボ事業基金積立資産
償還益

147,046 0 147,046

受取補助金等　　　 3,687,965,979 4,071,110,497 △ 383,144,518

受取オータムジャンボ交付金 1,795,189,370 1,866,975,150 △ 71,785,780

受取サマージャンボ交付金振替額 1,891,826,609 2,203,185,347 △ 311,358,738

受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

雑収益　 165,406 180,780 △ 15,374

受取利息 165,373 180,747 △ 15,374

雑収益 33 33 0

4,551,689,566 4,797,145,435 △ 245,455,869

（２）　経常費用

事業費 3,924,837,006 4,351,614,840 △ 426,777,834

旅費交通費 10,460 0 10,460

通信運搬費 76,256 72,500 3,756

消耗品費 55,153 30,083 25,070

印刷製本費 673,535 2,205,000 △ 1,531,465

使用料及び賃借料 853,632 853,632 0

諸謝金 155,000 300,000 △ 145,000

支払負担金 10,289,344 10,124,958 164,386

サマージャンボ事業基金充当支払
助成金

1,452,591,083 1,729,131,838 △ 276,540,755

サマージャンボ事業基金運用益充
当支払助成金

664,872,496 741,870,356 △ 76,997,860

オータムジャンボ支払交付金 1,795,260,047 1,867,026,473 △ 71,766,426

管理費　 465,898,768 500,213,302 △ 34,314,534

役員等報酬 940,000 800,000 140,000

会議費 31,710 26,200 5,510

旅費交通費 141,010 127,750 13,260

通信運搬費 110,589 103,815 6,774

消耗品費 511,201 567,945 △ 56,744

印刷製本費 348,089 513,030 △ 164,941

使用料及び賃借料 329,328 329,328 0

諸謝金 52,500 105,000 △ 52,500

支払負担金 4,647,065 4,565,565 81,500

支払全国協会納付金 439,235,526 474,053,509 △ 34,817,983

手数料 194,545 163,986 30,559

広告料 17,842,730 18,213,674 △ 370,944

委託費 1,403,850 525,000 878,850

諸会費 110,625 118,500 △ 7,875

4,390,735,774 4,851,828,142 △ 461,092,368

160,953,792 △ 54,682,707 215,636,499

　　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

　　　経常費用計     

評価損益等調整前当期経常増減額



  　科　　   目 ２５年度 ２４年度 増　減

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

160,953,792 △ 54,682,707 215,636,499

0 0 0

0

0 0 0

0 0 0

160,953,792 △ 54,682,707 215,636,499

307,439,883 362,122,590 △ 54,682,707

468,393,675 307,439,883 160,953,792

4,392,355,283 4,740,535,112 △ 348,179,829

4,392,355,283 4,740,535,112 △ 348,179,829

一般正味財産への振替額 △ 1,891,826,609 △ 2,203,185,347 311,358,738

2,500,528,674 2,537,349,765 △ 36,821,091

85,992,178,622 83,454,828,857 2,537,349,765

88,492,707,296 85,992,178,622 2,500,528,674

88,961,100,971 86,299,618,505 2,661,482,466Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

　　　経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

（１）　経常外収益

　　　経常外収益計

（２）　経常外費用

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額

２．　経常外増減の部



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 0 700,050 700,050

基本財産受取利息 0 700,050 700,050

特定資産運用益　 837,947,371 24,910,760 862,858,131

サマージャンボ事業基金積立資産受取
利息

178,166,408 0 178,166,408

短期貸付金受取利息 591,662 24,911 616,573

長期貸付金受取利息 659,042,255 24,885,849 683,928,104

サマージャンボ事業基金積立資産償還
益

147,046 0 147,046

受取補助金等　　　 3,247,780,453 440,185,526 3,687,965,979

受取オータムジャンボ交付金 1,795,189,370 0 1,795,189,370

受取サマージャンボ交付金振替額 1,452,591,083 439,235,526 1,891,826,609

受取全国協会等助成金 0 950,000 950,000

雑収益　 62,974 102,432 165,406

受取利息 62,974 102,399 165,373

雑収益 0 33 33

4,085,790,798 465,898,768 0 4,551,689,566

（２）　経常費用

事業費 3,924,837,006 0 3,924,837,006

旅費交通費 10,460 0 10,460

通信運搬費 76,256 0 76,256

消耗品費 55,153 0 55,153

印刷製本費 673,535 0 673,535

使用料及び賃借料 853,632 0 853,632

諸謝金 155,000 0 155,000

支払負担金 10,289,344 0 10,289,344

サマージャンボ事業基金充当支払助成
金

1,452,591,083 0 1,452,591,083

サマージャンボ事業基金運用益充当支
払助成金

664,872,496 0 664,872,496

オータムジャンボ支払交付金 1,795,260,047 0 1,795,260,047

管理費　 0 465,898,768 465,898,768

役員等報酬 0 940,000 940,000

会議費 0 31,710 31,710

旅費交通費 0 141,010 141,010

通信運搬費 0 110,589 110,589

消耗品費 0 511,201 511,201

印刷製本費 0 348,089 348,089

使用料及び賃借料 0 329,328 329,328

諸謝金 0 52,500 52,500

支払負担金 0 4,647,065 4,647,065

支払全国協会納付金 0 439,235,526 439,235,526

手数料 0 194,545 194,545

広告料 0 17,842,730 17,842,730

委託費 0 1,403,850 1,403,850

諸会費 0 110,625 110,625

3,924,837,006 465,898,768 0 4,390,735,774

評価損益等調整前当期経常増減額 160,953,792 0 160,953,792

　　　経常費用計     

　　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書内訳表
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  　科　　   目



公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合計

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 160,953,792 0 0 160,953,792

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

0 0 0 0

（２）　経常外費用

0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 160,953,792 0 0 160,953,792

一般正味財産期首残高 255,486,267 51,953,616 0 307,439,883

一般正味財産期末残高 416,440,059 51,953,616 0 468,393,675

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,953,119,757 439,235,526 4,392,355,283

　 受取サマージャンボ交付金 3,953,119,757 439,235,526 4,392,355,283

一般正味財産への振替額 △ 1,452,591,083 △ 439,235,526 △ 1,891,826,609

当期指定正味財産増減額 2,500,528,674 0 0 2,500,528,674

指定正味財産期首残高 85,942,126,214 50,052,408 0 85,992,178,622

指定正味財産期末残高 88,442,654,888 50,052,408 0 88,492,707,296

Ⅲ　正味財産期末残高 88,859,094,947 102,006,024 0 88,961,100,971

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

  　科　　   目


